
 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

MENDOZA, 30 de mayo de 2011 
 
VISTO: 
 
El Expediente REC:0006828/2011, donde la Secretaría de Extensión Universitaria 

del Rectorado solicita se certifique la participación de los Equipos Extensionistas en los Proyectos 
Sociales de Extensión Universitaria “Prof. Mauricio López” convocatoria 2009, y  

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que por Resolución Nº 1283/2009-R, se aprueban: Reglamento, Formulario y 

Requisitos de la convocatoria 2009 a la cual se presentaron proyectos de las distintas unidades 
académicas. 

 
Que la Resolución Nº 209/2010-R, aprobó los proyectos con financiamiento luego 

de un proceso de evaluación realizado por el Consejo Asesor de la Secretaría de Extensión. 
 
Que por Resolución Nº 1952/2010 R., se suman los Proyectos de la Facultad de 

Filosofía y Letras: Rescate de la Memoria Oral en Departamentos de Mendoza, y Planificación y 
Ordenamiento Territorial Participativo. 

 
Que los coordinadores de los distintos proyectos han presentado el informe final 

de los mismos con el listado de los miembros extensionistas que efectivamente participaron de 
dicha ejecución, con los cuales se ha confeccionado el Anexo I de la presente resolución. 

  
Que es necesario certificar la participación de los miembros de los distintos 

equipos extensionistas en los Proyectos Sociales de Extensión “Prof. Mauricio López”, a fin de 
fortalecer la institucionalización de la práctica extensionista en la UNCUYO. 

 
Por ello, atento a lo expuesto, lo informado por la Secretaría de Extensión 

Universitaria del Rectorado y en ejercicio de sus atribuciones, 
 

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO 
A CARGO DEL RECTORADO 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Certificar  la participación de los miembros de los Equipos Extensionistas 
en los Proyectos Sociales de Extensión Universitaria “Prof. Mauricio López” 
convocatoria 2009, desde el QUINCE (15) de diciembre de 2009 al QUINCE (15) de octubre 
2010 y que figuran como Anexo I de la presente Resolución, que consta de DIEZ (10) hojas. 
 
ARTÍCULO 2º- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. Fabio L. ERREGUERENA 
Secretario de Extensión Universitaria 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dr. Gustavo Andrés KENT 
Vicerrector a/c del Rectorado 
Universidad Nacional de Cuyo  

 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 1264 
Cb 
Miembros Proyecto ML(extensión) 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-1 

 
Título del Proyecto: Recuperación del espacio público: Centro Comunitario del Campo Pappa 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
Coordinador: LOBOS, Nicolás Alberto DNI: 14.197.176 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
ÁLVAREZ, Carina Belén  DNI: 93.786.889 
ECHEGARAY, Andrea DNI: 34.617.901 
ECHEGARAY, Belén DNI: 29.935.401 
IMAZIO, Natalia Lila DNI: 30.536.807 
LÓPEZ, Juliana  DNI: 33.352.567 
MASINO, Florencia DNI: 34.016.017 
MOLINA, Emilia Elisa DNI: 30.226.778 
MONTÓN, Pablo Andrés DNI: 31.028.672 
ORPIANESI, Maximiliano DNI: 28.757.085 
RÍOS, Luciana  DNI: 29.834.394 
ROGÉ VALLONE, María Julia DNI: 34.666.633 
SALIM, Roberto Bernardo DNI: 30.540.965 
TOMBA, Fabricio DNI: 28.774.025 
TOSI, Ornela  DNI: 29.875.913 
 
Título del Proyecto: Fortalecimiento de los derechos del consumidor y usuario de bienes y 

servicios del Gran Mendoza desde la Universidad Nacional de Cuyo. 
Unidades Académicas Intervinientes: Facultad de Ciencias Económicas y Facultad de Ciencias 

Agrarias 
Coordinador: Cont. ALBA,  Luis Facundo DNI: 25.984.869 
Sub Coordinadora:  Lic. MORALES, Silvina DNI: 28.584.806 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
BUSTOS, Cristina DNI: 30.896.853 
BUSTOS, Florencia DNI: 31.283.996 
GARELLO, Anabelia DNI: 29.425.836 
LUCERO, María Alejandra DNI: 14.311.508 
OSORIO, Ignacio DNI: 28.774.995 
SABIO, Cesar G. DNI: 23.715.362 
 
Título del Proyecto: Mucho que decir, mucho por preguntar. Las opiniones y los interrogantes 

de los niños de sectores populares frente a ‘temas controvertidos 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Educación Elemental y Especial 
Coordinadora: Mgtr. TOSONI, María Cecilia DNI: 17.417.544 
Sub Coordinadora:  Lic. CHANTEFORT, Patricia Raquel DNI: 14.149.329 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
AGUIRRE, Sabina DNI: 32.117.332 
BERMÚDEZ, Aixa DNI: 34.015.577 
BRAGAGNOLO, Alberto DNI: 29.974.646 
CAIF, Gabriela DNI: 29.648.621 
CHAÑÚ, Federico DNI: 25.484.147 
DALDI, Darío DNI: 11.665.264 
GENCO, Celeste C. DNI: 35.627.978 
GUERRERO, Margarita DNI:   4.194.638 
GUTIERREZ, Julieta DNI: 35.662.011 
JOFRÉ, Mariela DNI: 24.057.798 
LUCERO, Analía DNI: 33.094.766 
MASUD, Silvia Carina DNI: 23.302.737 
MATEOS, Eliana DNI: 32.855.536 
MERCURY, Antonella DNI: 35.877.789 
 
Res.Nº 1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO 
-2 

 

MUÑOZ, Romina D. DNI: 31.517.271 
OVEJERO, Marianella R DNI: 36.030.684 
PALERO, Ayelén DNI: 32.695.003 
PONCE, Mabel DNI: 26.507.138 
QUIROGA, Susana DNI:   6.061.060 
SALVO, Cecilia   DNI: 29.112.745 
SERRANO, Roxana DNI: 26.296.228 
 
Título del Proyecto: Recuperando y fortaleciendo capacidades internas de la población del 

Campo Pappa 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
Coordinadora: YÁÑEZ IRAHOLA, Lilibeth Roxana DNI: 17.650.048 
Sub Coordinador:  NUÑEZ, Carlos DNI: 26.838.423 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
CURADELLI, Marcela DNI: 32.575.962 
ESPINOSA, Germán DNI: 30.202.661 
MUÑOZ, Alejandro DNI: 31.546.329 
PELLICER, Andrea DNI: 32.360.041 
QUEVEDO, Rocío DNI: 34.819.769 
SERVILLA, Gisela DNI: 28.787.220 
SOTELO, Gabriela DNI: 28.809.118 
 
Título del Proyecto: Desarrollo comunitario y mejoramiento barrial a través de la elaboración 

de viveros en el Barrio Flores 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencia Agrarias 
Coordinador: Ing. Agr. SALCEDO, Carlos DNI: 11.091.686 
Sub Coordinadora: Prof. HIRAMATSU, Teresa DNI: 13.202.848 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
ÁLVAREZ, Alisa DNI: 33.051.226 
ALVAREZ, Florencia DNI: 30.606.464 
BARUFALDI, Silvana DNI: 34.642.341 
BUTTINI, Lucía DNI: 31.764.810 
FERRER, César Sergio DNI: 29.974.853 
GARCÍA CARDONI, Mario O. DNI: 14.205.483 
JOFRÉ, Fernando DNI: 31.123.916 
LISBOA, María Sol DNI: 32.197.074 
RIVAS, Fernando DNI: 30.071.639 
MAURE, Eva DNI: 31.643.715 
MODÓN, Paula Sosa DNI: 34.438.965 
MORENO, M. Carolina DNI: 32.086.730 
 
Título del Proyecto: Capacitación en normas bromatológicas y de higiene de los alimentos a 

consumidores, a responsables de prácticas domésticas habituales, 
inspectores y microemprendedores 

Unidad Académica Interviniente Facultad de Ciencias Agrarias  
Coordinador:  CERESA, Alejandro Mario DNI: 12.954.170 
Sub Coordinadora:  Prof. HIRAMATSU, Teresa DNI: 13.202.848 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
ÁVILA, Analía Jezabel DNI: 30.988.949 
BERTOTTO, Clara DNI: 10.564.957 
CONESA, Mariela DNI: 29.420.497 
DONOSO, Patricia DNI: 18.852.292 
ESTALLES, Marta DNI: 26.128.821 
GARCÍA, Mario DNI: 14.205.483 
 
Res.Nº1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-3 

 

GENTILE, Arian DNI: 30.316.688 
LÓPEZ, María Luz DNI: 28.247.410 
SANZ, Luciana DNI: 28.952.195 
VILLANUEVA, Gustavo DNI: 21.911.327 
VILLEGAS, Gabriel DNI: 24.886.483 
ZGAIB, Florencia DNI: 29.649.621 
 
Título del Proyecto: Huerta Orgánica en contexto de encierro- Unidad Penal Nº 3, Cárcel de 

mujeres, el Borbollón-Mendoza 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Educación elemental y Especial 
Coordinadora: ERICE, María Ximena DNI: 20.111.473 
Sub. Coordinadora:  AGOGLIA, Ofelia Beatriz DNI: 20.357.890 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
ARISPÓN, Analía Irene DNI: 32.131.693 
ARISPÓN, Liliana Inés de  DNI: 13.387.490 
CALELLA, Analía Romina DNI: 32.130.226 
CAVALLO, Yanela Mayra DNI: 31.816.783 
MINER, Aymará Gabriela DNI: 31.854.437 
 
Título del Proyecto: Plan estratégico merienda saludable: expendio de alimentos sanos e 

inocuos en los kioscos, comedores y buffet escolares 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Agrarias 
Coordinadora:  Lic. Nut. DIP, Gladys  DNI: 17.649.712 
Sub Coordinadora:  Ing. Qca. RAIMONDO, Emilia  DNI: 11.264.979 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
Prof. BOERO, Jorge Félix DNI: 16.117.784 
CONTI, Florencia DNI: 31.283.996 
FUSARI, Cecilia DNI: 32.316.418 
GALDAME, Miriam  DNI: 29.222.651 
GASCÓN, Alejandro  DNI: 13.177.657 
JURI, Adriana  DNI: 17.544.910 
LINEAUX, Florencia  DNI: 29.939.246 
LOCATELLI, Daniela  DNI: 31.285.467 
MARTIN, Rebeca  DNI: 32.879.077 
OBERTI, Gabriela  DNI: 21.370.092 
VIDELA, Carmen  DNI: 14.528.814 
 
Título del Proyecto: Murga del oeste: espacio de expresión, integración e identidad 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales  
Coordinadora:  Lic. BLANCO, María Teresa DNI:   4.654.583 
Sub Coordinador:  Lic. REYNOSO, Sergio DNI: 20.400.601 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
FREDEZ, Cintia Daniela DNI: 31.012.201 
PASTORUTTI, Fabrina Cecilia DNI: 31.284.058 
UMANA, Sergio Iván DNI: 30.446.089 
VELÁZQUEZ, Ivana Graciela DNI: 28.401.133 
 
Título del Proyecto: Biblioteca Popular para la promoción de la lectura y cultura en Ugarteche 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Educación Elemental y Especial  
Coordinadora: Lic. ESNAL Nélida  DNI: 5.285.388 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
MOZZICAFREDO, Romina   DNI: 29.563.269 
ONTIVERO, Emilce Mabel   DNI: 16.767.406 
VIOTTI, Ana Elisa    DNI: 28.701.932 
 
Res.Nº 1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-4 

 
Título del Proyecto: Alternativas para el diseño de hábitats humanos sostenibles en la localidad 

de Viluco 
Unidad Académica Interviniente:  
Coordinador:  VEGA, Eduardo Javier DNI: 30.536.210 
Sub Coordinadora: STUDER, Paola DNI: 24.342.397 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
BESIO, Laura DNI: 29.501.633 
BILBAO, Tania DNI: 31.288.287 
BRACHETTA, Lucía DNI: 32.503.539 
FERNANDEZ, María Emilia DNI: 31.318.798 
FONTANA, Gisela DNI: 32.761.204 
GÓMEZ, Diana DNI: 31.845.140 
LAURO, Carolina DNI: 32.219.972 
MANDUCA, Ana DNI: 32.315.906 
PAEZ YAÑEZ, Fernando DNI: 23.173.970 
PÉREZ, Mariela DNI: 31.028.769 
PEROSA, Mariana DNI: 31.188.401 
QUIROZ, Julio DNI: 32.397.173 
SELTZER, Heidi DNI: 34.625.479 
SZYMAÑSKI, Carolina DNI: 31.854.881 
SALES, Lorena DNI: 30.972.784 
 
Título del Proyecto: Autoconstrucción de viviendas rurales mediante quincha modificada: 

Experiencia con organizaciones de la agricultura familiar de San Carlos 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Agrarias 
Coordinador:  ANDER EGG, Guillermo Federico DNI: 20.117.135 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
BANCO, Adriana DNI: 30.240.037 
BURGOS, Servando DNI: 22.625.324 
BUSTOS ESCALONA, Gratia DNI: 31.845.079 
CABALLERO, Érica Silvana DNI: 29.420.284 
CAMPOS, Daniela DNI: 34.380.107 
FUNES, Virginia DNI: 34.380.101 
GALLARDO, Mauro DNI: 27.040.335 
GELMAN, Carolina DNI: 28.511.956 
GUTIERREZ, Sofía DNI: 33.462.585 
MAMPEL, Santiago DNI: 24.923.436 
 
Título del Proyecto: Usos económicos de tecnología en base a energía solar, utilizando 

materiales reciclados, para la construcción y utilización óptima de hornos 
solares, calefones solares y secadores de vegetales en una comunidad 
urbano-marginal de la provincia de Mendoza 

Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ingeniería 
Coordinador:  LABIANO, Santiago Alberto DNI:   6.906.916 
Sub Coordinadora:  VIDELA, María Silvina DNI: 21.878.340 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
CAROZZO, Luis Eduardo DNI: 31.286.328 
FRANSÓ CORDÓN, Rodolfo DNI: 13.996.541 
GARRIDO, Paula Sabrina DNI: 35.135.444 
GIUNTA, Raúl DNI: 33.052.694 
MAMANÍ, Luis DNI: 34.063.795 
 
 
 
Res. Nº 1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-5 

 
Título del Proyecto: Con éstos se puede enseñar 
Unidades Académicas Intervinientes: Facultad de Ciencias Económicas y Facultad de Ciencias 
Agrarias 
Coordinador:  ELGUETA, Víctor Martín DNI: 22.423.562 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
AGUILERA, Bibiana DNI: 11.264.510 
BALADA, Mónica DNI: 14.654.579 
CORNEJO, Susana DNI: 16.588.867 
FICCARDI, Marcela DNI: 18.359.072 
GARCÍA, Roxana DNI: 22.903.719 
PESSINI, Patricia DNI: 17.669.452 
RAIMONDI, Cecilia DNI: 26.132.568 
REGHITTO, Claudia DNI: 16.224.730 
RODRÍGUEZ, Ana Laura DNI: 17.410.795 
RODRÍGUEZ, Elizabeth DNI: 16.474.331 
STAHRINGER, Roberto DNI: 10.036.636 
STAHRINGER, Manuel DNI: 32.162.560 
VILLANUEVA, Hugo DNI: 11.413.265 
 
Título del Proyecto: La hora del cine 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Artes y Diseño  
Coordinadora:  D’ELIA, Adriana María Teresa DNI: 12.609.033 
Sub coordinadora:  COLQUE, Susana Ivette DNI: 12.044.813 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
CARBALLO, Romina DNI: 33.890.175 
RODRÍGUEZ DEUSCAN, Emmanuel Emiliano DNI: 29.884.433 
SANTARONE, Florencia DNI: 34.025.796 
SANTARONE, Pablo Bruno DNI: 32.122.508 
TELLO D’ELIA, Cecilia DNI: 35.184.087 
TELLO D’ELIA, Gabriela DNI: 33.761.740 
 
Título del Proyecto: Construyendo masculinidades antipatriarcarles que favorezcan la igualdad 

de Género. 
Unidades Académicas Intervinientes: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales  
Coordinador:  Dr. PAREDES, Héctor Alejandro DNI: 22.568.107 
Sub Coordinador:  Lic. FORNIÉS, Leandro Guillermo DNI: 20.828.057 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
BERTUZZI, Romina DNI: 29.573.508 
FURLANI, María Laura DNI: 23.267.681 
 
Título del Proyecto: Cooperativa del hip hop: arte urbano para la inclusión, no discriminación y 

prevención de la violencia en comunidades juveniles vulnerables 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
Coordinadora:  COUSINET, Graciela LC      1.827.247 
Subcoordinador: APPIOLAZA, Martín DNI: 21.877.377 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
ALÍ, Ariadna DNI: 34.747.605 
ÁLVAREZ, Eva Carolina DNI: 25.272.416 
APPIOLAZA, Carolina DNI: 26.660.738 
ARIAS, Martín DNI: 25.935.414 
ÁVILA, Javier DNI: 23.942.642 
 
 
Res. Nº 1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-6 

 

BARBAGELATA, Fernando DNI: 32.019.563 
BRESSIA, Germán DNI: 33.276.033 
COGO, Pamela DNI: 35.628.881 
CONTRERAS, Pablo DNI: 18.850.326 
FERNÁNDEZ, Alejandro DNI: 24.263.852 
MÉNDEZ, Esteban DNI: 29.617.127 
MIRANDA, Ricardo DNI: 16.836.670 
JODAR, María Belén DNI: 30.051.787 
LUNA, Eliana DNI: 24.705.710 
OYARZÁBAL, Jésica DNI: 26.747.886 
ROMERO, Javier DNI: 34.756.617 
URQUIZA, Daniel DNI: 23.629.749 
YACANTE, Nicolás DNI: 24.633.981 
ZALAZAR, Oscar DNI: 12.287.784 
 
Título del Proyecto: Educación y promoción de derechos para la prevención de situaciones de 

violencia hacia mujeres, niñas y niños, desde la perspectiva de género. 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
Coordinadora: LLAVER, Nora Elia DNI: 10.275.913 
Sub coordinadoras:  DIP, Mariela DNI: 27.578.331 

SVACHCA, Mariela DNI: 22.519.319 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
ACEVEDO, Adriana  DNI: 28.997.761 
CABELLO, Romina  DNI: 27.968.718 
CESCHÍN, Lorena DNI: 24.705.629 
CAMPANO, María Eugenia  DNI: 30.157.396 
GUERRA, Francia Lizeth  DNI: 93.754.144 
LENCINA, Delia Rosa  DNI:   5.099.614 
MOMPART, Joana  DNI: 30.889.732 
NAVIA, María Laura DNI: 26.361.124 
OCAMPO, Mónica DNI: 94.026.949 
VEGA, Alba Natalia  DNI: 36.419.066 
 
Título del Proyecto: Fortalecimiento de las Producciones Campesinas de comunidades rurales 

organizadas 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Agrarias, 
Coordinador: TONOLLI, Alejandro Javier DNI: 27.765.583 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
ARAGONES, Eliana DNI: 29.914.802 
FERRER, César DNI: 29.974.853 
FRUITOS, Andrea DNI: 35.135.386 
MARINO, Víctor DNI: 31.286.299 
NASISI, Liza DNI: 26.936.580 
ORTÍZ, Rodrigo DNI: 30.674.309 
PESSINA, Alcides DNI: 28.928.100 
 
Título del Proyecto: Comunicación Popular: Revista Comunitaria “Ecos del Oeste” 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
Coordinadora:  Lic. BANÚS, María Noemí DNI: 14.667.803 
 

Listado de los miembros del equipo extensionista 
IPARRAGUIRRE, Vanesa DNI: 25.879.647. 
Lic. IZQUIERDO, Pablo DNI: 25.649.473 
RULLO, Julia Belén DNI: 32.651.578 
TROC LÓPEZ, María Soledad  DNI: 92.699.074 
Lic. VITALE, Gustavo Adolfo DNI: 23.536.434 
 
Res. Nº1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-7 

 
Título del Proyecto: Promoción de habilidades para la toma de decisiones. Un proceso de co-

construcción Comunidad – Universidad 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Médicas 
Coordinadora: Lic. MAS, Laura Graciela DNI: 12.489.923 
Sub Coordinadoras:  Prof. LÓPEZ, María José DNI: 22.059.573 
 Ing. NIVEYRO, Liliana DNI: 12.609.253 

 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
ARAYA, Susana Ester    DNI: 16.796.817 
ASTORGA, Natalia  DNI: 28.757.137 
CAMINOS, Constanza DNI: 33.761.285 
IRIARTE, María Roxana DNI: 22.154.054 
FOSCHI, María Laura  DNI: 27.057.074 
LANCE, Mabel Rosa DNI: 25.481.571 
LÓPEZ, Guillermo DNI: 29.057.075 
LÓPEZ. Raúl Horacio DNI: 11.846.116 
MARON, Sonia  DNI: 13.292.667 
MICHEL, Jorge  DNI: 20.748.779 
MONTENEGRO, Analía DNI: 21.371.184 
MORELLO, Isabel Lucía DNI: 12.044.893 
OCCHIUTO, Patricia  DNI: 26.623.031 
ORTIZ, Pamela  DNI: 28.774.458 
RIVERA, Lourdes Sandra DNI: 32.249.212 
SEGUI, Cintia  DNI: 27.662.132 
SOLÍS, Andrea Gimena DNI: 33.972.197 
TAQUICHIRI SINGURI, Sandra Fernanda DNI: 93.106.745 
TOLAY, Alcira Mercedes DNI: 16.908.374 
ZENTENO, Erica Giselle DNI: 34.191.962 
 
Título del Proyecto: Cuerpo, sociedad y movimiento. Una experiencia de abordaje comunitario, 

desde el lenguaje de la danza, con mujeres del barrio Paraguay 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales  
Coordinadora: DISTÉFANO, María Graciela DNI: 6.414.121 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
GIL, Cecilia DNI: 30.076.260 
SORIA, Soledad DNI: 24.759.133 
ZAVALA, Rosario DNI: 26.983.659 
 
Título del Proyecto: Talleres artísticos con niños de la Unión de Trabajadores Rurales Sin Tierra 

en el departamento de Lavalle 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Artes y Diseño  
Coordinadora: COLL, Roxana Laura Alicia DNI: 12.138.953 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
BRECCIA, Ana Florencia DNI: 31.288.131 
CÁRDENAS, Emiliano DNI: 29.788.256 
CASTRO, María Bettiana DNI: 30.309.037 
LAVARELLO, Teresita Alba DNI: 31.084.452 
MOTTA, María Alicia DNI: 30.972.546 
ORTIZ MARTINEZ, Marina Inés           DNI: 30.819.257 
URIBE, María Florencia DNI: 31.273.789 
 
 
 
 
 
Res. Nº1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-8 

 
Título del Proyecto: Circulación de la palabra en contextos de encierro. Espacios de diálogo y 

reflexión sobre las propias prácticas 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Educación Elemental y Especial 
Coordinadora: Dra. ARPINI, Adriana María DNI: 10.275.940 
Sub coordinadora: RIPAMONTI, Paula DNI: 21.809.516 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
GABRIELE, Alejandra DNI: 22.625.125 
MOLINA, Sara Leticia DNI: 11.665.275 
ROCHETTI, Cristina DNI: 16.459.381 
 
Título del Proyecto: Promoción de derechos y construcción de ciudadanía: asesoramiento y 

gestión de recursos públicos – Bº San Martín – Bº La Gloria  
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales  
Coordinadora: CAROGLIO, Ana Valeria DNI: 21.370.399 
Sub Coordinadora:  HERNANDO, Gilda Lucía DNI: 17.390.293 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
ABARZÚA CUTRONI, Anabella DNI: 30.536.140 
DIAZ, Juan DNI: 32.665.563 
NAVARRO, Gonzalo DNI: 30.859.271 
PALERO, Ayelén DNI: 32.695.003 
PALERO, Pablo DNI: 18.012.004 
PAYACÁN, Carolina DNI: 33.274.750 
 
Título del Proyecto: Ejercicio y defensa de derechos: promoción y capacitación en comunidades 

campesinas de Mendoza 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Derecho 
Coordinadora: Dra. ÁLVAREZ, Luciana DNI: 27.519.074 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
ALDERISIS, Florencia DNI: 34.747.410 
ARIAS, Fernando Simón DNI: 34.217.688 
DIAZ RIVEROS, Carla DNI: 34.068.453 
FURLOTTI, Graciana Verónica DNI: 30.814.379 
GUIDARELLI, Micaela DNI: 35.184.078 
LÓPEZ, Cristóbal Javier DNI: 23.429.206 
MARTÍNEZ, Mariángeles DNI: 35.200.445 
MATTUS, María Paula DNI: 31.902.717 
MORCOS, María Leticia DNI: 25.254.235 
TRONCOSO MUÑOZ, Ana Katia DNI: 92.533.977 
 
Título del Proyecto: Creación de un laboratorio de análisis de aguas en el distrito el Nihuil 

supervisado por docentes de la Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Aplicadas a la Industria 
Coordinador: BALADA, Luis Guillermo DNI: 10.040.511 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
SANCHEZ, Sebastián DNI: 24.866.756 
GONZALEZ, Verónica DNI: 30.545.852 
BARRERA, Mónica DNI: 23.714.145 
BALADA, Evangelina DNI: 32.427.051 
MARGARA, Diana DNI: 10.768.775 
 
 
 
 
Res. Nº1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-9 
 

Título del Proyecto: Promoción de la Salud bucal integral en niños de edad escolar y mujeres 
emprendedoras del Barrio La Gloria  

Unidad Académica Interviniente: Facultad de Odontología 
Coordinadora:  Od. MARÓN, Sonia Lucía DNI: 13.292.667 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
BERMEJILLO, Claudia DNI: 31.546.014 
BOLCATI, Graciela DNI: 17.295.413 
CABELLO, Romina DNI: 27.968.718 
CIPOLLA, Cecilia DNI: 21.516.582 
CHADE, Marisa Norma DNI: 16.442.540 
FLIGUER, Elisa DNI: 11.964.579 
FULDA, Charlotte Pasaporte: 05 AX 912 37 
GARCÍA, Mónica DNI: 21.369.440 
GRACIA, Alejandra Belén DNI: 29.617.958 
MAYO, Yanina DNI: 29.283.786 
MINASSI, Karen DNI: 20.000.492 
MUÑOZ, Margarita DNI: 14.428.308 
OLIVARES, Edgar DNI: 31.812.141 
PÁEZ, Silvia DNI: 18.343.299 
PENIN MACHADO, Alejandra DNI: 27.612.264 
ROGGERO, Susana DNI: 18.237.172 
UROZ, Luís DNI: 21.608.034 
 
 
Título del Proyecto: Constitución del Consejo Departamental de la Niñez, Adolescencia y Familia 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Ciencias Políticas y Sociales 
Coordinadora:  Mgter. GIMENEZ, Gabriela Fernanda DNI: 16.992.169 
Subcoordinador: Lic. REYNOSO, Sergio Fabián DNI: 20.400.601 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
CATALDO, Ivana DNI: 28.485.616 
GENTIL, Jésica Fabiola DNI: 31.184.643 
 
 
Título del Proyecto: Rescate de la memoria colectiva en los departamentos de Mendoza 
Unidad Académica Interviniente: Facultad de Filosofía y Letras  
Coordinadora: Lic. HURTADO, Silvia Marcela DNI: 11.476.679 
Sub Coordinadora: Dra. CASTELLINO, Marta Elena DNI: 11.091.223 
 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
COLOMBI, Pablo Darío DNI: 14.781.321 
D’ALESSANDRO, Natalia DNI: 27.669.279 
RIGGIO, Carla Andrea DNI: 22.368.126 
 
 
Título del Proyecto: Planificación socio-territorial participativa basada en un Sistema de 

Información Geográfica. Distrito La Primavera. Departamento de 
Guaymallén 

Unidad Académica Interviniente: Facultad de Filosofía y Letras 
Coordinadora: Mgter. GARCÍA, Griselda María de Jesús DNI: 5.130.319 
Sub Coordinadores: RIZZO, Martín Iván DNI:  
 SANTINELLI, Mariana DNI: 28.511.939 

 
 
 
 
Res. Nº1264 



 
 
                 
                                                                                                                             2011 
                                                                                                                                                 Año del Trabajo Decente, la Salud 
                                                                                                                                                                    y Seguridad de los Trabajadores 

 
 

ANEXO I 
-10 

 
Listado de los miembros del equipo extensionista 
BISTOCCO, Federico Javier DNI: 27.639.844 
CASTRO, Federico DNI: 27.766.211 
FERNÁNDEZ, Mariana DNI: 27.369.871 
MAFFERRA, Julieta DNI: 29.057.108 
MARQUES, Agustín DNI: 32.937.247 
PESQUÍN, Ana DNI: 29.681.901 
SCATRAGLI, Anabel DNI: 29.837.433 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. Fabio L. ERREGUERENA 
Secretario de Extensión Universitaria 

Universidad Nacional de Cuyo 

Dr. Gustavo Andrés KENT 
Vicerrector a/c del Rectorado 
Universidad Nacional de Cuyo  

 
 
Res. Nº1264 


